
PRIJEDLOG 

 

Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima (''Narodne novine'' broj 115/16, 101/17, 

114/22) i članka 32. Statuta Općine Dubrovačko primorje ( Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske 

županije br. 15/22) Općinsko vijeće Općine Dubrovačko primorje na svojoj __ Sjednici održanoj dana 

__________ donosi: 

 

 

ODLUKU O POREZIMA  

OPĆINE DUBROVAČKO PRIMORJE  

 

I.OPĆA ODREDBA 

 

Članak 1. 

Ovom se odlukom utvrđuju lokalni porezi koji su izvori prihoda Općine Dubrovačko primorje, stope 

prireza porezu na dohodak i poreza na potrošnju, visina poreza na kuće za odmor, te nadležno porezno 

tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza na potrošnju i poreza na kuće za odmor. 

 

II. VRSTE POREZA 

 

Članak 2. 

Lokalni porezi Općine Dubrovačko primorje su: 

 

1. prirez porezu na dohodak 

2. porez na potrošnju 

3. porez na kuću za odmor i  

4. porez na korištenje javnih površina. 

 

Prirez porezu na dohodak 

 

Članak 3. 

Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od 10%. 

 

Porez na potrošnju 

 

Članak 4. 

Porez na potrošnju alkoholnih pića (vinjak,rakija i žestoka pića), prirodnih vina, specijalnih vina, piva 

i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima plaća se po stopi od 3%. 

 

Porez na kuće za odmor 

 

Članak 5. 

Porez na kuće za odmor plaća se 2,40 EUR/m² korisne površine kuće za odmor. 

 

Porez na korištenje javnih površina 

 

Članak 6. 

Porez na korištenje javne površine plaća se u iznosu 20% ugovorene godišnje najamnine za korištenje 

javne površine. 

 

 

 

III. UTVRĐIVANJE I NAPLATA 

 

Članak 7. 



Poslove utvrđivanja i naplate poreza na potrošnju, poreza na kuće za odmor i poreza na korištenje 

javnih površina obavlja Općina Dubrovačko primorje, Jedinstveni upravni odjel. 

 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o lokalnim porezima Općine Dubrovačko 

primorje (''Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije'', broj 5/20). 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku Dubrovačko-

neretvanske županije''. 

 

 

 

KLASA: 410-01/23-01/11 

URBROJ: 2117-5-23-1 

Slano, 18. rujna 2023.god. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća 

Općine Dubrovačko primorje: 

 

Vlaho Mozara 

 

 

OB R A Z L O Ž E NJ E 

 

Na temelju članka 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima (''Narodne novine'' broj 115/16, 

101/17) i članka 32. Statuta Općine Dubrovačko primorje ( Službeni glasnik Dubrovačko-

neretvanske županije br. 8/18) Općinsko vijeće Općine Dubrovačko primorje, na 15. sjednici, 

održanoj 18. ožujka 2020., donijelo je Odluku o lokalnim porezima Općine Dubrovačko primorje. 

U navedenoj odluci je određena visina poreza na kuće za odmor u iznosu od 12,00 kn/m2 korisne 

površine kuće za odmor. 

Zakonom o lokalnim porezima propisano je da predstavničko tijelo jedinice lokalne 

samouprave svojom odlukom utvrđuje visinu poreza na kuće za odmor. Zakonom je također 

propisano kako je jedinica lokalne samouprave dužna odluku svog predstavničkog tijela dostaviti 

Ministarstvu financija, Poreznoj upravi u roku od 8 dana od dana donošenja radi objave na 

mrežnim stranicama Porezne uprave. Rok za izmjenu odluke je do 15. prosinca tekuće godine, s 

primjenom od 1. siječnja iduće godine.  

Prijedlogom nove Odluke određuje se visina poreza na kuće za odmor u iznosu od 2,40 

EUR/m2. 

 


